
Uchwała Nr 65/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 kwietnia 2013 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Sitno.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960r.  Kodeksu  postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5  

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 

z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  uchwały 

Nr XXXII/179/2013  Rady  Gminy  Sitno  z  dnia  28  lutego  2013  r.  w sprawie  ustalenia 

szczegółowych  zasad  udzielania  dotacji  oddziałom klas  „0”  w  szkołach  podstawowych  oraz 

szkołom publicznym prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Sitno.

Uzasadnienie

Uchwałą Nr 47/2013 z dnia 22 marca 2013 r.  Kolegium Izby wszczęło postępowanie 

nadzorcze  w sprawie  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Rady Gminy Sitno,  o  której 

mowa w sentencji, z powodu jej sprzeczności z prawem. 

W § 4 powołanej w sentencji uchwały Rada zamieściła przepisy dotyczące rozliczania 

i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji. W zakresie jej rozliczania (§ 4 ust. 1 uchwały) 

określony  został  jedynie  termin  i  tryb  rozliczenia,  zaś  w  zakresie  kontroli  prawidłowości 

wykorzystania dotacji (§ 4 ust. 2 uchwały) Rada Gminy uregulowała wyłącznie prawo wójta do 

kontroli  prawidłowości  jej  wykorzystania  oraz  wskazała  osoby uprawnione  do  dokonywania 

kontroli. 

W ocenie Kolegium zapisy te nie wypełniają zakresu delegacji zawartego art. 80 ust. 4 

ustawy z  dnia  7  września  1991  r.  o  systemie  oświaty,  zgodnie  z  którym organ  stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres 

kontroli  prawidłowości  ich  wykorzystywania,  uwzględniając  w  szczególności  podstawy 

obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji 

i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczenia dotacji.

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie 



Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej części uchwały do obowiązujących przepisów 

prawa,  co  Rada  uczyniła,  podejmując  w  dniu  28  marca  br.  uchwałę  Nr  XXXII/195/2013 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/179/2013 z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad udzielania dotacji  oddziałom klasy „0” w szkołach podstawowych oraz 

szkołom publicznym prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne na terenie gminy Sitno, mocą 

której zmieniono kwestionowane przez Kolegium zapisy uchwały, wypełniając zakres ustawowej 

delegacji.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 

w świetle  art.  91 ust.  5 ustawy o samorządzie gminnym w związku z art.  105 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Sitno, 

2. Wójt Gminy Sitno.


	Uzasadnienie

